
 

-2018～209年度 MOKA Rotary Club Weekly Report  

 

 

◆ 司 会  SAA 栁 田 尚 宏 君 

◆ 点 鐘  会長 久 保 康 夫 君 

◆ 国 歌    君  が  代 

◆ ロータリーソング  手に手つないで 

◆ 会長挨拶  会長 久 保 康 夫 君 

明けまして

おめでとうご

ざいます。本

年もよろしく

お願い申し上

げます。 

皆様方にお

か れ ま し て

は、年初の大変お忙しい中 2 日間に渡りサッカー大

会にご協力頂き誠にありがとうございました。特に青

少年奉仕委員会の皆様方には最後にトイレ掃除まで

行って頂き本当にありがとうございました。選手宣誓

において「感謝」との言葉がありましたが、会長テー

マの「感謝の心を抱きましょう」に通じるところがあ

り（会長に気を遣ってくれたのかな？）嬉しく思いま

した。当日参加された多くの皆様方も見ていたと思い

ますが、すばらしい宣誓でしたね。 

さて翌々日 10 日は月初例会となります。立て続け

となりますが、どうぞ皆様ご参加の程お願いします。

久保・小林年度も折り返しとなります。残り半年間、

皆様にご協力をお願いしまして新年の挨拶とさせて

頂きます。 

◆ 幹 事 報 告       

幹事 小林 勇一郎君 

明けましておめでとうご

ざいます。本年もよろしく

お願い申し上げます。理事

会の報告です。 

① 2019 年度米山記念奨

学生受入れについて 4

月以降も新しい奨学生を受け入れる事につい

て承認頂きました。 

② バギオ基金について対応なし。 

③ 下期会費（1 月 21 日予定）引落とし。 

④ 12 月度会計報告承認。 

◆ 委員会報告 

♥青少年奉仕委員会    

太 田  浩 彰 委 員 長 

明けましておめでとうござい

ます。1月 5日 6日サッカーロー

タリー杯につきまして皆様のご

参加協賛品等ご協力ありがとう

ございました。少々のトレブル

はありましたが 35 回大会を成功させることが出来ま

した。今後も続けて参りたいと感じております。本当

にありがとうございました。来賓の松本郁夫様よりお

手紙を頂きましたのでこの場をお借りして発表させ

て頂きます。 

完勝！！ ありがとうございました。 

この度も全てお世話になってしまいました。心より

御礼申し上げます。大会を通してロータリアンの献身

国際ロータリークラブ会長テーマ  

 RI会長：バリー・ラシン  
インスピレーションになろう   2019.1.8  No.2916 

   

国際ロータリー第 2550地区 

 真岡ロータリークラブ 

   

 真岡ロータリークラブ会長テーマ  

会長：久保康夫      
 感謝の心を抱きましょう   



的な大会成功への行動力、そして指導者の繋がる懇親

会。心を感じます。ＲＣ杯を心より尊敬する次第です。

これからもさら大会が発展し青少年の健全育成の大

きな力となることと思います。発展を心より祈念しま

す。お礼まで・・・。 松本 郁夫 

♥60 周年記念実行委員会 渡

邉  佳 寛 副 委 員 長 

明けましておめでとうございま

す。60 周年記念誌のコメントとお

写真について次回例会までにご提

出ください。 

 

 

 

◆スマイルボックス報告   大瀧 和弘委員長 

久保 康夫君 あけましておめでとうございます。新

年のお忙しい中ご出席頂き誠にあり

がとうございます。サッカー大会のご

参加にも御礼申し上げます。青少年育

成委員会の皆様お疲れ様でした。本日

は親睦委員会の皆様ありがとうござ

います。 

小林勇一郎君 あけましておめでとうございます。本

年もよろしくお願いします。寒い中、

サッカー大会参加ご苦労様でした。カ

ゼをひかなかったでしょうか？ご自

愛ください。 

篠原 泉 君 新年おめでとうございます。 

篠原 宣之君 久保年度、後半のさらなる活躍に期待

します。昨日の商工会議所主催の賀詞

交歓会は 300 名近い出席のもと盛大

に開催できました。多くの会員のご協

力有難うございました。 

岡本 俊夫君 新年早々ＲＣ杯サッカー大会では、多

くの会員の方々に御援助を頂き、協会

長として厚く御礼申し上げます。久

保・小林年度の総しあげ期待していま

す。本年もよろしく！！年男×6です。 

竹石 峰夫君 新年あけましておめでとう。 

石田 順一君 明けましておめでとうございます。い

よいよ 3月ＩＭ。4月にはゴルフと真

岡クラブのみなさまにはホストして

いただきます。絶大なるご協力をお願

い申し上げます。 

廣瀬 紀夫君 七日七草がゆ すずな、すずしろ、小

松菜、ホーレン草、白菜、ニンジン、

蓮根。これで 7種類ま～いいか。 

田村 浩次君 新年あけましておめでとうございま

す。今年は年号が新しくなり息子の会

社もスタートする年なので、正月に伏

見稲荷大社の山頂にて息子の仕事の

成功とロータリアンとしての世界平

和を祈願してまいりました。 

宇賀神裕一君 新年あけましておめでとうございま

す。本年も宜しくお願いします。 

金子 正男君 新年明けましておめでとうございま

す。今年も宜敷くお願い致します。 

木村慎太郎君 新年明けましておめでとうございま

す。今年もよろしく。 

柳 浩雄 君 本年も宜しく御願い致します。 

杉田貞一郎君 新年明けましておめでとうございま

す。皆さんにとりましてすばらしい年

になりますように。本年は特によろし

くお願いします。 

三澤 幸光君 新年明けましておめでとうございま

す。年男です！宜しくお願いします。 

石塚 龍夫君 あけましておめでとうございます。今

年は年号が変わります。新たな時代の

幕明けです。今年も宜しくお願い致し

ます。 

中川 宏行君 新年明けましておめでとうございま

す。今年も、遊びも、仕事も、ロータ

リーも全力で頑張ります。本年もよろ

しくお願いします。 

大堀 文雄君 新年明けましておめでとうございま

す。今年もよろしくお願いします。 

見目 良一君 謹賀新年 本年も宜しくお願い致し

ます。サッカー大会設営の青少年委員

会の皆様ご苦労様でした。 

久保 賢司君 ＨＡＰＰＹ ＮＥＷ ＹＥＡＲ 

～感謝の心を抱きましょう～ 

川堀 哲男君 明けましておめでとうございます。今

年もよろしくお願いいします。 

淡路 晃 君 新年明けましておめでとうございま

す。 

栁田 尚宏君 謹賀新年。今年も宜しくお願い致しま

す。久保会長・小林幹事、Ｕターンこ

れからの半年、身体に気を付けて頑張

ってください。いつて行きます。 

坂本 光 君 明けましておめでとうございます。本

年もどうぞ宜しくお願い致します。Ｐ.

Ｓ渡邉先生 Happy Birthday 

渡邉 佳寛君 本日は私の誕生日をかくも盛大に祝

っていただき誠にありがとうござい

ます。 

田辺 義貴君 明けましておめでとうございます。本

年もどうぞ宜しくお願い致します。



2019 年が皆様にとってステキな年に

なりますように。 

仲野 新吾君 今年の目標は結婚。皆様今年も宜しく

お願いいたします。 

栁田 耕太君 明るい笑顔の皆様に感謝します。 

安田 是和君 新年おめでとうございます。昨年は

60 周年記念事業で御寄付を頂き有難

うございます。当院は 3月 1日に移転

致します。本年も宜しくお願い申し上

げます。 

森田 淳 君 新年明けましておめでとうございま

す。本年も宜しくお願い致します。昨

年、久保会長・野澤エレクト・色々会

員の方に沢山ご来店頂き大変感謝し

ております。皆様にロータリーを通し

お会い出来た事これからも感謝し、微

力ながら活動に励みたいと思います。 

横松 和美君 新年、あけましておめでとうございま

す。皆様共々、良い年でありますよう

に。 

小金 幹典君 皆様、明けましておめでとうございま

す。本年もご交誼賜りますよう宜しく

お願い致します。1/2には平成最後の

一般参賀に行って参りました。真岡ロ

ータリークラブが今年も良い年にな

るように祈念しております。 

廣沢 雅信君 本年もご指導、御鞭撻の程、宜しくお

願い申し上げます。本日のスマイル大

賞の賞品は当社謹製の「のり豆ミック

スもち」でございます。口の中に適度

な水分を含みよくかんでお召し上が

り下さい。ん細谷さん内部卓話楽しみ

にしています。頑張って下さい。 

大瀧 和弘君 今年も残すところあと 357 日となり

ました。ボーッと生きているとチコち

ゃんに叱られます。皆さん、叱られな

い 1年にしましょう。細谷さん、篠原

さん卓話楽しみにしています。同期入

会組として応援しています。よろしく

お願いいたします。 

   

◆スマイルボックス(1月 8日現在) 

（円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

前回までのスマイル繰越金 1,472,362 

会員 165,000 

ビジター 0 

本日のスマイル合計 165,000 

スマイル今期累計 1,637,362 

前回までの米山繰越金 21,396 

本日の米山 0 

米山今期累計 21,396 

1/17（木） 

のプログラム 

外部卓話 

 

 

1/10（木） 

のプログラム 

月初例会 

◆スケジュール 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

月

初

例

会

外

部

卓

話

内

部

卓

話

振

替

休

会

月

初

例

会

財

団

補

助

金

セ

ミ

ナ

ー

1月 2月

 
◆月間予定出席者        

在籍 64名 出席免除者 2名（有資格者 2名 + 有理由者 0名） 

例 会 日 出席義務 事前MU 事後MU 出席者 内免除者 欠席者 出席率(%) 

補正後 12月 19日 62  0 47 0 15 77.78 

本 日 1月 8日 62 0 - 55  7 88.88 

◆月間出席率 ( % ) 

7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 

91.03 92.43 90.45 72.47 87.64        

※例会欠席は前日 15:00までに必ず事務局（TEL.0285-84-2511 FAX.0285-84-2510）までお知らせください。 



◆新年会乾杯挨拶 金子 正男パスト会長 

明けましておめでと

うございます。先輩パス

ト会長がいらっしゃる

中で直前会長勤めとい

うことで乾杯の音頭を

取らせて頂きます。当ク

ラブは一番先輩の岡部

さんから一番若い仲野

君の時代超えてバラエティーに富んだ本当に良いク

ラブです。益々発展させていきましょう。健康に留意

し次の年号に向かって参りましょう。乾杯！！ 

★輝く！スマイル大賞 5 名★ 

小金幹典君 菱沼孝君 田辺義貴君 

 青木圭太君 野澤巧君 

★年男トリオ★ 

岡本俊夫君 辻達男君 三澤幸光君 


